tium coram nobis personaliter comparens, ex lege praeseriptum 
indigenariis et perpetuo servandae nobis et successoribus nostris 
legitimis Hungáriáé regibus fidelitatis iuramentum more eatenus 
recepto et usitato deposuit, taliterque idem abbas obligationi 
idcirco sibi incumbenti satisfecit. Super quo praesentes literas 
nostras testimoniales memorato Philippo de Zűri, abbati Vellehra
diensi, nec non Pilis et Pasztoviensi, futura iurium suorum pro 
cautela necessarias sub secreto sigillo nostro, quo ut regina Hun
gáriáé apostolica utimur, extradandas esse duximus et conceden-
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das. Dátum in arcé nostra Posoniensi regia, die decima octava 
1764. júi. is. mensis iulii anno Domini Millesimo septingentesimo sexagesimo 

quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé, Bohemiae et reliquorum 
anno vigesimo quarto. Maria Theresia m. p. Comes Franciscus 
Eszterházy m. p. Ladislaus Batta m. p.

Pecséttel.
Papirosra irt hiteles átirtban : Zirczi apátság, levt. Act. abb. Paszt. fasc. 8. nr. 27.

cxv.
Vácz. 1765. ápril 25.

A váczi káptalan jelenti, hogy IMenschik Jakab, a pásztói r'endház 
elülj ár ója, a pásztói plébánost tiltja a Pásztó felső felén, a Sző/lős- 
ról jövő országút mellett levő jöldek birtoklásától, mivel Dalmata. 
Ferencz provisor pusztán a saját feje és tetszése szerint adta át 

őket a Szent Lélek-templom részére.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vacziensis memóriáé com
mendamus tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, uni
versis, quod reverendus páter Jacobus Menschik, sacri et exempti 
ordinis Cisterciensis professus et abbatiae Beatae Máriáé Virginis 
de Pásztó superior, coram nobis personaliter constitutus, sölennem 
proposuerit contradictionem, protestationem et inhibitionem ac 
revocationem in hunc módúm: Nomine et in persona reveren
dissimi domini Philippi Zúri, sacri ordinis Cisterciensis celeberrimi 
et antiquissimi monasterii de Wellehrád in Moravia, nec non in 
Pilis et Pásztó in Hungária abbatis páter Jacobus Menschik, eius
dem ordinis professus et abbatiae Beatae Virginis Máriáé de Pásztó 
superior, in forma solennis contradictionis, protestationis, inhibi- 
tionis et revocálionis detegeret sequentibus: Qualiter in anno 

*7?7- Millesimo septingentesimo trigesimo septimo, ratione quarundam 
terrarum arabilium in superiori parte Pásztó, penes viam ex Szől- 
lös ducentem existentium, alias ad praefatam abbatiam de Pásztó 
legitimé perlinentium, reverendus páter Franciscus Dalmata, prae- 
fatL ordinis Cisterciensium Wellehradii professus et provisor dictae
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abbatiae de Pásztó, cum reverendo domino eius temporis parocho 
oppidi Pásztó, qui ad ecclesiam Sancti Spiritus spectasse praeten- 
debat, ad amicam praetensam accordam devenisset; quod siqui- 
dem ex parte abbatiae in fine lerrarum arabilium caupona aedifi- 
cari coepta fuerit, quem locum dominus parochus praetenderat 
aediíiciumque difficultaverat, tandem titulum praetensi cambii 
accordae illi praefixerunt, ita, ut pro exigua praetensa particula, 
penes quam aedificium cauponae staret, praelibatus páter Fran
ciscus Dalmata ex pratis ad abbatiam praefatam pertinentibus et 
realiter possessis, certam partém parocho Pasztoiensi cessit, et 
nunc etiam possidet, ac pro signo certum lapidem etiam posuerunt 
literis excisum; tandem super his instrumentum literale confectum 
dictus Franciscus Dalmata, qua abbatiae de Pásztó provisor, sub- 
scripsit, et domino abbati neutiquam constabat, cum quo tamen 
ex obligatione communicare prius debuisset, séd residentiae Paszto
viensi manifestavit, aut in scripto reliquit; quoad instrumentum 
demum eius temporis parochus ad venerabile capitulum Agriense 
reposuit. Et haec cum summo damno et praeiudicio memoratae 
abbatiae de Pásztó sane gravi et manifesto contigerunt. Quia verő 
mentionatas terras arabiles abbas de Pásztó Andreas condam 
Zolnay usque dies vitae paciiice possedit, adeoque reliquas etiam 
terras et prata, a ponté videlicet Szöllösiensi, iuxta viam regiam, 
usque limites praedii Filimes, versus fluvium Zagyva protensam 
plagam tenuit; ordo autem Cisterciensium ad illorum bonorum 
usum introductus est ex benigna collatione regia, quae antedictus 
abbas Zolnay possedit; parochus autem loci eiusdem terras post 
mortem modofati abbatis Zolnay, partim durante tumultu Ra- 
koczyano, adeoque absentibus antelati ordinis patribus et religio- 
sis apprehendit et occupavit, et ad ecclesiam Sancti Spiritus, ut 
dicitur, nunc usurparetur, antehac autem nullás terras, eo minus 
fundos dicta ecclesia possedit, aut tenuit; intuitu cuius saepius 
admoniti etiam fuerunt praedecessores parochi et simul ab ulte- 
riori usu inhibiti: consequenter parochus loci, tamquam in facto 
occupationis violento versatus, nihil cedere potuit ex tali plaga, ad 
quam nullum iustum titulum bábuit. Neque páter Franciscus 
Dalmata praetextu excogitati cambii ex realibus abbatiae pratis 
partém aliquam excindere et parocho assignare potuisset; quia
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ille nec administrator, nec plenipotentiarius ad eundem actum ordi- 
*757- natus erat, séd altér anno eodem administrator abbatiae fűit, sine 

cuius scitu tamquam superioris nihil agere, multo minus vei pál
mám terrae cedere potuisset, omnia enim a superiorum ordina- 
tione pendent; quibus ita deductis accederet et illud, quod et ipse 
Franciscus Dalmata, poenitudine facti ductus, in literis suis ad 
superiores scriptis aperte fateatur, se a parocho Pasztoiensi ad sub- 
scribendum instrumentum illud praeiudiciosum variis pollicitationi- 
bus circumventum et tandem deceptum fuisse, adeoque sine supe
riorum suorum scitu et consensu subscripsisse, consequenter factum 
hoc clancularium revocat et pro nullo ac illegali pronuntiat. Hinc 
suprafatus páter protestáns iuribus abbatiae praevio modo laesis 
prospicere volens, cum totaliter praedeclaratae terrae arabiles 
sub inclusione superius annotatae plagae existentes ad abbatiam 
pertineant, dicti patris Francisci Dalmata factum, tamquam inacti- 
vum, illegale et praeiudiciosum revocat et tam illi, quam idem 
concomitantibus actis, factis, signis et hactenus qualicunque sub 
praetextu vendicato usui et possessioni parochorum, sive ad eccle- 
siam Sancti Spiritus praetensae usurpationi solenniter contradicit 
et protestatur et protestando contradicit, imo ab omni ulteriori 
usu, velut violenter continuato inhibet, protestatur et reclamat, 
reservando iuribus suis invigilandi et contra violentum parocho
rum usum sua via legali agendi et ius abbatiae vindicandi facul- 
tatem; non secus respectu reliquarum etiam portionum abbatio- 
nalium, quas saeculares quomodocunque et qualicunque sub prae
textu et colore apprehenderunt, occuparunt et vendicarunt, ac de 
praesenti indebite usurparunt, tam in praelibato oppido Pásztó 
comitatui Hevesiensi adiacente, quam aliis etiam locis et comita
tibus habitis, signanter ratione possessionis Csecse, in comitatu 
Neogradiensi existentis, ad abbatiam de Pásztó olim pertinentis, 
nec non aliorum quoque bonorum et iurium ubicunque et quo- 
cunque tandem comitatu habitorum locorum et per quoscunque 
possessorum solenniter contradicit et protestatur, ac nunc pro 
tunc reclamat taliterque omnes et singulos a praeiudiciosa usur- 
patione inhibet, ac ita super his petit solitas testimoniales fut ura 
pro cautela extradari. Super qua praevio modo coram nobis per
sonaliter scripto facta vivaeque vocis ministerio confirmata contra-
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dictione, protestatione, inhibitione et revocatione pro futura iurium, 
quorum interesset, cautela praesentes literas nostras testimoniales 
sub sigillo nostro capitulari authentico extradandas esse duximus 
et concedendas, communi svadente iustitia. Dátum Vaczii, die 
vigesima quinta április, anno Domini Millesimo septingentesimo 176;. »Pr.